PAGE

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2009 г. 27-7/ э  №

	28.12.2009 г.  27-7/э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об установлении тарифов на услуги

по передаче электрической энергии

Во исполнение Федерального закона «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 25 декабря 2009 г. № 7 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям Чувашской Республики, согласно приложению 1;
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций Чувашской Республики, согласно приложению 2;
тариф на электрическую энергию, покупаемую сетевыми организациями, расположенными на территории Чувашской Республики, у ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» для компенсации потерь электрической энергии, в размере 1054,93 руб./МВт*ч. (без НДС).

2. Признать утратившими силу постановления:

Республиканской службы по тарифам от 25 мая 2009 г. № 31-7/э «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии»;

Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 14 октября 2009 г. № 8-1/э «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Руководитель                                                              А.В. Журавлев

Приложение 1
к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от 28.12. 2009 г. № 27-7/э
Единые (котловые) тарифы
на услуги по передаче электрической энергии
по распределительным сетям Чувашской Республики
(без НДС)
	Ставки тарифа
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СНI
	СНII
	НН

	Двухставочный тариф

	- ставка за содержание
электрических сетей,
руб./МВт*мес.
	280734,17
	463541,85
	528519,66
	164713,95

	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях, руб./МВт*ч
	17,69
	72,85
	111,41
	283,76

	Одноставочный тариф, руб./МВт*ч
	515,07
	914,01
	1151,34
	615,25

Примечание:

Установленные тарифы включают затраты на осуществление деятельности по передаче электрической энергии всех сетевых организаций Чувашской Республики, в отношении которых в установленном порядке осуществляется государственное регулирование, и применяются при расчетах за оказанные услуги потребителями услуг (гарантирующими поставщиками электрической энергии и энергосбытовыми организациями, действующими в интересах обслуживаемых ими потребителей, а также потребителями, самостоятельно урегулирующими отношения по передаче электрической энергии с сетевыми организациями республики) независимо от того, к сетям какой сетевой организации они присоединены.

Приложение 2
к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от 28.12. 2009 г.  № 27-7/э
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для территориальных сетевых организаций Чувашской Республики
                                                                                                                        ( без НДС)
	№ пп
	Наименование организации
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф

	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт*ч
	руб./МВт*мес
	руб./МВт*ч

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»
	534,95
	225429,07
	108,91

	2.
	Открытое акционерное общество «Канашские городские электрические сети»
	604,42
	249910,45
	153,51

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Шумерлинские городские электрические сети»
	427,64
	157693,02
	154,82

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие «Алатырские городские электрические сети»
	425,91
	206043,42
	138,26

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис»
	1143,39
	356555,83
	194,13

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОСНАБ»
	785,59
	316056,62
	232,42

	7.
	Муниципальное предприятие «Вурнарские Электрические сети»
	916,56
	407176,20
	166,09

	8.
	Открытое акционерное общество «Теплоэнергосети»
	506,61
	142392,52
	130,79

	9.
	Ядринское муниципальное производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства
	541,23
	173181,12
	180,16

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Порецкагропромэнерго»
	974,59*
	302749,05*
	176,52*

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал «Траки»
	917,65*
	429126,02*
	194,57*

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал»
	714,42*
	244918,32*
	223,99*

	13.
	Муниципальное унитарное предприятие Сундырское жилищно–коммунальное хозяйство Моргаушского района Чувашской Республики
	1658,73*
	725812,86*
	222,76*

	14.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Моргаушское» Моргаушского района Чувашской Республики
	993,72*
	375569,39*
	131,73*

	15.
	Муниципальное унитарное предприятие «Урмарские электрические сети»
	1055,03*
	330350,49*
	173,42*

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергосеть"
	1420,27
	774 602,89
	179,14

	17.
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (филиал Энергосбыт Горьковской железной дороги)
	168,98
	46649,84
	81,76

	18.
	Открытое акционерное общество «ГЭСстрой»
	471,80
	56714,90
	144,22

	19.
	Открытое акционерное общество «Авиалинии Чувашии»
	1153,69
	264894,45
	154,66

	20.
	Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Чувашхлебопродукт» Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики - филиал «Чебоксарский элеватор»
	165,03
	50094,75
	42,80

	21.
	Общество с ограниченной ответственностью «Домостроительный Комбинат»
	285,90
	20097,06
	64,33

	22.
	Открытое акционерное общество «Северо-западные магистральные нефтепроводы» (филиал Казанское нефтепроводное управление)
	68,28
	12136,92
	41,41

	23.
	Закрытое акционерное общество Санаторно-курортный комплекс «Солнечный берег»
	404,93
	288771,30
	59,97

	24.
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпромэнерго»
	32,89
	12428,75
	13,57

	25.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Чебоксарское производственное объединение В.И. Чапаева»
	181,88
	32071,49
	90,46

	26.
	Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат строительных материалов»
	984,03
	19982,34
	109,12

	27.
	Открытое акционерное общество «Электроприбор»
	823,58
	502889,58
	109,49

	28.
	Открытое акционерное общество «Химпром»
	52,16
	33694,73
	5,71

* -  без дополнительного предъявления НДС
Примечание:
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями и иными владельцами электросетевого хозяйства на территории Чувашской Республики, включают в себя экономически обоснованные расходы, необходимые для осуществления услуг по передаче электрической энергии для каждой отдельной организации и применяются для взаиморасчетов с ОАО «МРСК Волги» на территории Чувашской Республики.

_972555888.doc
[image: image1.png]